MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 012/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2015

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO POR MEIO DA NOTA DO ENEM
(EXAME NACIONAL DO ENSINO MÉDIO)

SELEÇÃO 2015/2

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO
EDITAL Nº 012/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2015

SELEÇÃO 2015/2
SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO POR MEIO DA NOTA DO ENEM

(EXAME NACIONAL DO ENSINO MÉDIO)

A Coordenadora de  Acesso  e  Ingresso  da  Pró-Reitoria  de  Ensino do  Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de dezembro de 2012, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

DIVULGAR  a  Homologação do Resultado  Final, conforme os anexos desta convocação, do processo
seletivo para os cursos superiores de graduação presenciais do IFB, de acordo com os itens 3.1 e 12.1 do
Edital nº 012/RIFB, de 30 de abril de 2015 – Seleção pela nota do Enem – Seleção 2015/2, dos Campi
Brasília, Estrutural, Planaltina, Taguatinga e Taguatinga Centro do IFB.

1. DA VALIDADE

1.1 Esta homologação do resultado final de processo seletivo para os cursos superiores de graduação
presenciais,  referente  ao  Edital  nº  012/RIFB,  de  30  de  abril  de  2015,  será  válida apenas  para  o
preenchimento das vagas ofertadas no Edital supratranscrito para o segundo semestre do ano letivo de
2015 – Seleção 2015/2.

2.  MATRÍCULA

2.1. A convocação para matrícula será publicada, em documento próprio, na data provável de 08 de julho
de 2015, conforme visto no item 12.1 do Edital nº 012/RIFB, de 30 de abril de 2015.

3.  DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília –  IFB faz saber que, atualmente, o
endereço dos Campi são os seguintes:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF (61) 2193-2154

Estrutural
Área Especial nº 1, Quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA –
Estrutural/DF

(61) 9388-3699
(61) 9534-9563

Planaltina Rodovia DF – 128, KM 21 – Planaltina/DF (61) 2193-2653

Taguatinga QNM 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF (61) 2103-2200

Taguatinga
Centro

QSD Área Especial 1, Lote 04, 1º andar, Edifício Spazio Duo
(mesmo prédio da Receita Federal), Pistão Sul – Taguatinga/DF

(61) 2196-2050

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 012/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2015

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO POR MEIO DA NOTA DO ENEM
(EXAME NACIONAL DO ENSINO MÉDIO)

SELEÇÃO 2015/2

3.2  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

3.3.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-Reitoria de
Ensino do IFB.

3.4. É responsabilidade dos candidatos acompanharem todas as etapas do Processo Seletivo e quaisquer
comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

3.5.  É  meio  oficial  de  comunicação  com  os  candidatos  o  endereço  eletrônico  do  IFB
(https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento).

3.6. Os documentos anexos são:

a) ANEXO 1: resultado final do processo seletivo – Campus Brasília;
b) ANEXO 2: resultado final do processo seletivo – Campus Estrutural;
c) ANEXO 3: resultado final do processo seletivo – Campus Planaltina;
d) ANEXO 4: resultado final do processo seletivo – Campus Taguatinga; e
e) ANEXO 5: resultado final do processo seletivo – Campus Taguatinga Centro.

Brasília, 08 de julho de 2015.

Original Assinado
PATRICIA SAMPAIO

Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação